
ш 

Об итогах областного творческого конкурса 
«Сочиняем для безопасности на дорогах!», 

посвященного 80-летию ГИБДД 

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области 
от 16 сентября 2016 года № 1342 «О проведении областного творческого 
конкурса «Сочиняем для безопасности на дорогах!», посвященного 80-летию 
ГИБДД», управлением профессионального образования и воспитательной 
работы, бюджетным учреждением Орловской области дополнительного 
образования «Центр детского (юношеского) технического творчества, 
туризма и экскурсий» совместно с УГИБДД УМВД России по Орловской 
области с 3 по 28 октября 2016 года проведен областной творческий конкурс 
«Сочиняем для безопасности на дорогах!», посвященный 80-летию ГИБДД 
(далее - конкурс). 

На конкурс было представлено 239 работ обучающихся 
образовательных организаций из Болховского, Глазуновского, Должанского, 
Колпнянского, Краснозоренского, Ливенского, Малоархангельского, 
Мценского, Новодеревеньковского, Новосильского, Орловского, 
Покровского, Свердловского, Сосковского, Троснянского, Урицкого, 
Хотынецкого, Шаблыкинского районов, городов Ливны, Мценска и Орла, 
КОУ 0 0 «Орловский лицей-интернат», БУ ОО ДО «Центр детского 
(юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий». 

Жюри конкурса отметило высокий творческий уровень, 
оригинальность работ участников, что свидетельствует о системной работе 
в образовательных организациях по изучению и пропаганде правил 
безопасного поведения на дорогах. 

На основании протоколов жюри от 28 октября 2016 года 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги областного творческого конкурса «Сочиняем для 
безопасности на дорогах!», посвященного 80-летию ГИБДД (приложение). 



2. Наградить благодарственным письмом Департамента образования 
Орловской области: 

Королёву Александру Сергеевну, учителя математики и информатики 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 51 г. Орла; 

Смолину Светлану Алексеевну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 24 с углубленным изучением отдельных 
предметов гуманитарного профиля им. И. С. Тургенева г. Орла; 

Дорофеева Олега Владимировича, преподавателя-организатора ОБЖ 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Вышне-Олыпанская 
средняя общеобразовательная школа» Должанского района; 

Колганову Элину Александровну, учителя русского языка 
и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Глубковская средняя общеобразовательная школа» 
Новосильского района; 

Кривоносову Елену Васильевну, учителя истории муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения - лицея № 1 
им. М. В. Ломоносова г. Орла; 

Сиротову Светлану Валерьевну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - гимназии 
№ 39 им. Ф. Шиллера г. Орла; 

Лупандину Олесю Алексеевну, учителя иностранного языка 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 51 г. Орла, 

за подготовку победителей областного творческого конкурса 
«Сочиняем для безопасности на дорогах!», посвященного 80-летию ГИБДД. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской области А. В. Волобуева. 

Член Правительства 
Орловской области - руководитель 

Департамента образования 
Орловской области Т. А. Шевцова 



Приложение к приказу 
Департамента образования 

Орловской области 
от « 3 » UVJ^htX 2016 года № / ^ o S ' 

ИТОГИ 
областного творческого конкурса 

«Сочиняем для безопасности на дорогах!», 
посвященного 80-летию ГИБДД 

Номинация «Мини-сочинение» 

5-8 классы: 
I место - Карлова Ксения, учащаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы 
№ 51 г. Орла, руководитель - Королёва Александра Сергеевна, учитель 
математики и информатики. 

II место - Афанасьева Виктория, учащаяся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Карловская основная 
общеобразовательная школа» Колпнянского района, руководитель -
Хомякова Елена Всеволодовна, учитель ОБЖ. 

III место - Михалкова Анна, обучающаяся бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительного образования «Центр детского 
(юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий», 
руководитель - Гомозова Татьяна Ивановна, педагог дополнительного 
образования. 

9-11 классы: 
I место - Ветрова Анна, учащаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы 
№ 24 с углубленным изучением отдельных предметов гуманитарного 
профиля им. И. С. Тургенева г. Орла, руководитель - Смолина Светлана 
Алексеевна, учитель русского языка и литературы. 

II место - Акуленко Александра, учащаяся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 45 им. Д. И. Блынского г. Орла, 
руководитель - Голубович Светлана Вениаминовна, учитель русского языка 
и литературы. 

III место - Турко Диана, учащаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Дросковская средняя 
общеобразовательная школа» Покровского района, 
руководитель - Самойлова Галина Владимировна, учитель русского языка 
и литературы. 



Номинация «Эссе-размышление» 

5-8 классы: 
I место - Дорофеева Ульяна, учащаяся бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Вышне-Олыианская средняя 
общеобразовательная школа» Должанского района, руководитель - Дорофеев 
Олег Владимирович, преподаватель-организатор ОБЖ. 

II место - Быкова Ольга, учащаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лицей им. С. Н. Булгакова» г. Ливны, 
руководитель - Малуха Наталья Петровна, учитель русского языка и 
литературы. 

III место - Кузин Никита, учащийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Паньковская основная 
общеобразовательная школа» Орловского района, руководитель - Соболева 
Татьяна Павловна, учитель русского языка и литературы. 

9-11 классы: 
I место - Расторгуева Анна, учащаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Глубковская средняя 
общеобразовательная школа» Новосильского района, руководитель -
Колганова Элина Александровна, учитель русского языка и литературы. 

II место - Изотова Вероника, учащаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Протасовская средняя 
общеобразовательная школа» Мценского района, руководитель - Початкин 
Евгений Викторович, преподаватель-организатор ОБЖ. 

III место - Бородина Наталья, учащаяся бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Вышне-Олыпанская средняя 
общеобразовательная школа» Должанского района, руководитель - Дорофеев 
Олег Владимирович, преподаватель-организатор ОБЖ. 

Номинация «Стихотворение» 

5-8 классы: 
I место - Азарова Вероника, учащаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения - лицея № 1 им. М. В. Ломоносова 
г. Орла, руководитель - Кривоносова Елена Васильевна, учитель истории. 

II место - Кутафина Анастасия, учащаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лицей им. С. Н. Булгакова» г. Ливны, 
руководитель - Кожухова Татьяна Ивановна, учитель русского языка 
и литературы. 

III место - Петрова Анна, учащаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Хотетовская основная 
общеобразовательная школа» Свердловского района, руководитель -
Сергеева Ирина Сергеевна, учитель географии. 



9-11 классы: 
I место - Петрищев Владислав, учащийся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения - гимназии № 39 им. Ф. Шиллера г. Орла, 
руководитель - Сиротова Светлана Валерьевна, учитель русского языка 
и литературы. 

II место - Малащенко Виктория, учащаяся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 13 имени Героя Советского Союза 
А. П. Маресьева г. Орла, руководитель - Гольцова Альбина Леонидовна, 
учитель ОБЖ. 

III место - Доманова Дарья, учащаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 39 им. Ф. Шиллера г. Орла, 
руководитель - Сиротова Светлана Валерьевна, учитель русского языка 
и литературы. 

Номинация «Слоганы (лозунги)» 

5-8 классы: 
I место - Шамардина Надежда, учащаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы 
№ 51 г. Орла, руководитель - Лупандина Олеся Алексеевна, учитель 
иностранного языка. 

II место - Гришаева Анастасия, учащаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Звягинская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского района, руководитель - Вайвода 
Галина Владимировна; учитель русского языка и литературы. 

III место - Осипов Илья, учащийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - гимназии № 34 г. Орла, руководитель -
Дмитриева Анастасия Андреевна, педагог-психолог. 


